فقط چهار نماینده مجلس به نام های سیدحسن مدرس، محمد مصدق، سید حسن تقی زاده و یحیی دولت آبادی در برابر خواست رضاخان ایستادگی نمودند و نسبت به تغییر سلطنت مخالفت کردند و سه نماینده حزب سوسیالیست از جمله سلیمان میرزا اسکندری از دادن رای خود داری نمودند. (کدی، ۱۳۸۱: ۱۵۱) احمد شاه در ۹ آبان ۱۳۰۴ خورشیدی (۱۳ اکتبر ۱۹۲۵ میلادی) از سلطنت خلع شد و در ۲۱ آذر ۱۳۰۴ ش. (۱۲ دسامبر ۱۹۲۵ م.) مجلس مؤسسان به سلطنت رضا خان رأی داد. نزدیک ۳۰ نفر رأی ممتنع دادند و ۱۱۵ نفر رأی موافق داشتند. (آوری، ۱۳۸۲: ۵۰۹) آغاز سلطنت رضا شاه، پایان دوره اول فعالیت آزاد احزاب در ایران بود. با روی کار آمدن رضا شاه، احزاب به تدریج تعطیل شدند و فعالیت های حزبی تا سقوط وی در سال ۱۳۲۰ ش.